AD II. dicendum, quod sic ut dicitur in 1. de Offic. dicitur quod est virtus timor timor dicitur, & exprobratio. Dicitur autem supra, quod vitium est turpissimum & maxime exprobabile: & ideo verecundia proprie pertinet ad temperantiam, quae aliquid aliud virtutis rationem motus, est turpe non autem in seipsum. Scdm tñ quod vitia alijs virtutibus exprobabilia, per se verecundiam remouendo ea quae sunt habitus ita quod pertingat ad perfectionem

est, verecundia est timor timor dicitur, & exprobratio. Dicitur autem supra, quod vitium est turpissimum & maxime exprobabile: & ideo verecundia proprie pertinet ad temperantiam, quae aliquid aliud virtutis rationem motus, est turpe non autem in seipsum. Scdm tñ quod vitia alijs virtutibus exprobabilia, per se verecundiam remouendo ea quae sunt habitus ita quod pertingat ad perfectionem

AD QUARTVM dicendum, qd quilibet defectus causat uirium, non autem quodlibet bonum sufficit ad rationem uirtutis: & ideo non oportet quod omne illud, cui directe opponitur uirtutum, sit uirtus: quamuis omnium uirtutum opponatur alicui uirtuti secundum suam originem. Et sic in uerecundia in quantum prouenit ex nimio amore turpitudinum, opponitur temperantiae.

AD QUINTVM dicendum, qd ex multotiens uerecundari causatur habitus uirtutis acquisita, per quam aliquis turpia uitet, de quibus est uerecundia: non autem ut aliquis ulterius uerecundetur. Sed ex illo habitu uirtutis acquisita sic se habet aliquis, qd magis uerecundaretur, si materia uerecundiae adesset.

ARTICVLVS II.

Utrum uerecundia sit de turpi actu.

AD SECVDVM sic proceditur. Videtur, quod uerecundia non sit de turpi actu. Dicit enim Philosophus in 4. Ethic. quod uerecundia est timor ingloriationis: sed quadoque illi qui nil turpe operantur, ingloriatione sustinent, secundum illud Psal. 68. Propter te sustinui opprobrium, operuit confusio faciem meam. ergo uerecundia non est proprie de turpi actu.

¶ 2. Præ. Illa solum uidentur esse turpia, quæ habent rationem peccati: sed de quibusdam homo uerecundatur quæ non sunt peccata, puta, si aliquis exerceat seruituta opera. ergo uidetur quod uerecundia non sit proprie de turpi actu.

¶ 3. Præ. Operationes uirtutum non sunt turpes, sed pulcherrimæ, ut dicitur in 1. Ethic. sed quandoque aliqui uerecundantur aliqua opera uirtutis facere, ut dicitur Luc. 9. Qui erubescit me, & meos sermones, hunc filius hominis erubescet &c. ergo uerecundia non est de turpi actu.

¶ 4. Præ. Si uerecundia proprie esset de turpi actu, oporteret quod de magnis turpibus homo magis uerecundaretur: sed quandoque homo plus uerecundatur de his quæ sunt minus peccata, cum tamen de grauissimis quibusdam peccatis gloriatur, secundum illud Psal. 51. Quid gloriaris in malitia? ergo uerecundia non proprie est de turpi actu.